
 

 

 

V Praze 19. září 2023 

  

Společný fond J&T ARCH Investments a Michala Šnobra, J&T MS 1 SICAV, ukončuje soudní spor se 
společností Venator Materials PLC  

  

Dne 25.7.2023 schválil soud v Texasu restrukturalizační plán počítající s tím, že se věřitelé stanou 
novými majiteli společnosti a akcie stávajících akcionářů budou zrušeny bez náhrady. Venator je 
britskou společností, přičemž samotná společnost si vybrala k implementaci plánu cestu, která 
vyžaduje schválení určitých bodů na valné hromadě stávajícími akcionáři. Fond na valných hromadách 
v červenci a následně i v srpnu hlasoval proti předloženým bodům ve snaze ochránit svoji investici. 
Nicméně po diskusi s americkými a britskými právníky dospěl fond k názoru, že k implementaci plánu 
by v dohledné době stejně došlo (pozn. možnost nechat plán schválit insolvenčním soudem ve Velké 
Británii) a pokračování ve sporu by vedlo pouze k dalším materiálním výdajům spojeným s právními 
poradci, a především k potenciálním sankcím ze strany amerického soudu za nerespektování jeho 
rozhodnutí. 

Ukončení sporu pro fond představuje definitivní tečku za tímto projektem. Při racionálním zhodnocení 
stávající situace, a především vyhodnocení možných rizik, dospěl fond po konzultaci s poradci 
k rozhodnutí v obchodním sporu, a tedy i projektu nepokračovat. Vyrovnaní s Venatorem bude fondu 
kompenzovat soudní náklady ve výši 2,5 milionu dolarů, přičemž protihodnotou bude součinnost fondu 
při dalším hlasovaní na valné hromadě, které implementaci plánu umožní. Ztráta 100 % investice fondu 
však bohužel zůstává. 

 
 


